平成 21 年 8 月 28 日
各 位

会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 兼 社長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CFO 尾高 宏
 （TEL  045-444-5232）

固定資産の譲渡に関するお知らせ
 当社は、平成 21 年 7 月 31 日発表の「平成 22 年 3 月期業績予想の修正および特別対策に関するお

知らせ」に記載のとおり、日本ビクター株式会社（以下「ビクター」）の八王子工場の移転・売却を検

討してまいりましたが、その方針に沿って本日開催の取締役会において、下記のとおり同工場の譲渡

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１． 譲渡の理由

 当社グループは、平成 20 年 10 月 1 日の発足と同時に収益構造改革を開始し、さらにその後の経

営環境の悪化に対し追加対策を実施してきました。その一環として、ビクターのプロシステム分野

の事業体制改革に取り組み、現在プロシステムを生産しているビクター八王子工場の移転・売却を

検討してきましたが、同工場の生産部門を横須賀工場に集結させ、ビクターの国内生産を一カ所に

集結するとともに、営業・技術部門等を横浜事業所に集結させる方針を固め、今回下記のとおり同

工場の土地を譲渡することになったものです。
なお、同工場は更地にした上で平成 22 年 3 月末に跡地を明け渡す予定です。

２． 譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

土 地      42,049 ㎡
東京都八王子市石川町 2969－2 5,400 百万円 4,530 百万円 工場・事務所

３． 譲渡先の概要

 譲渡先の意向により開示いたしません。なお、譲渡先と当社との間に資本関係、人的関係、取引

関係は特にありません。

４． 譲渡の日程

平成 21 年 8 月 28 日 取締役会決議
平成 21 年 8 月末 契約締結（予定）
平成 21 年 9 月中旬 物件引渡し（予定）
平成 22 年 3 月末 更地にて明け渡し（予定）

５． 今後の見通し

本固定資産の譲渡に伴い特別損失（固定資産売却損、固定資産除却損等）が 22 億円程度発生す

る見込みですが、平成 21 年 7 月 31 日発表の「平成 22 年 3 月期業績予想の修正および特別対策に

関するお知らせ」に織り込み済みです。
以 上